MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/==: (55) 3218-9860 / E-mail: dead@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 336/2020, 21 DE OUTUBRO DE 2020

Retificação do Edital nº 311/2020, de 18 de setembro de 2020

CHAMADA PÚBLICA DE CONVOCAÇÃO DE ESTUDANTES BENEFICIÁRIOS DO
AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE

COMPROVAÇÃO DE RENDA PER CAPITA 2020/I - CURSO DE LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA EAD - UAB/IFFAR

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,
torna pública a Retificação do Edital nº 311/2020, de 18 de setembro de 2020, que
rege a Chamada pública de convocação de estudantes beneficiários do auxílio
inclusão digital para apresentação de documentação de comprovação de renda
per capita 2020/I - Curso de Licenciatura em Matemática EaD - UAB/IFFar.

Onde se lê:

3.2. O envio da documentação ocorrerá exclusivamente por meio digital no período de
21/09/2020 a 20/10/2020.

3.5. Os valores recebidos indevidamente, quando constatada irregularidade e
inveracidade das informações prestadas, conforme especifica o item 3.5, deverão ser
devolvidos aos cofres públicos, através Guia de Recolhimento da União (GRU).

Leia-se:

3.2. O envio da documentação ocorrerá exclusivamente por meio digital no período de
21/09/2020 a 27/10/2020.

3.5. Os valores recebidos indevidamente, quando constatada irregularidade e
inveracidade das informações prestadas, conforme especifica o item 3.4, deverão ser
devolvidos aos cofres públicos, através Guia de Recolhimento da União (GRU).

As demais informações referentes ao Edital nº 311/2020 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 21 de outubro de 2020.

DANIELA DRESSLER DAMBROS
Diretora de EaD

Portaria nº 254/2020

mailto:dead@iffarroupilha.edu.br